
Motioner i Andra kammaren, Nr 181. 5

Nr 181.

Av herr Selberg, om understöd eller pension åt förre banarbetaren 
Johan August Olofsson.

Banarbetaren Johan August Olofsson i Hundsjö, Överluleå socken, vilken 
är född den 10 augusti 1865, och sålunda nu över 65 gammal, har, enligt 
av arbetskamrater och förmän lämnade intyg, arbetat å statens järnvägars 
byggnader o. dyl. under längre eller kortare tider av inte mindre än 37 
kalenderår. Under denna långa tid har icke något klander mot vare sig 
hans uppförande eller arbetskunnighet förekommit.

När Olofsson nu blivit gammal och i det närmaste orkeslös har han 
tvenne gånger vänt sig till kungl, järnvägsstyrelsen med vördsam fram
ställning om erhållande av pension. Kungl. Styrelsen har emellertid icke 
funnit det tillräckligt styrkt, att Olofsson arbetat vid statens järnvägar till
räckligt lång tid för att kunna komma i åtnjutande av pension. Mannen 
i fråga synes också hava flackat omkring från den ena banbyggnaden till 
den andra, allt efter som arbetstillfällen givits, och har givetvis icke i till
räckligt god tid haft tanke på att från de olika arbetstillfällena begära 
arbetsbetyg av arbetsledningen, som i vissa fall numera avgått med döden 
och i andra fall är spridd åt olika håll. Det är därför icke numera möjligt 
för Olofsson att skaffa fullt tillfredsställande intyg om sitt arbete under 
första delen av sitt arbete vid statens järnvägar. Det är dock tydligt att 
Olofssons huvudsakligaste sysselsättning särskilt under somrarna har be
stått i banarbete. Från detta har han haft sin enda egentliga utkomst 
under de senaste 35 åren, och det skulle därför nu för honom kännas 
synnerligen hårt, om han icke skulle kunna erhålla någon pension under 
sin återstående levnad.

Även om icke pensionsbeloppet kan bliva så stort, blir det dock för 
honom till stor hjälp att kunna reda sig under ålderns dagar. Han är 
nämligen icke van att leva i något överflöd och är därför tacksam för vad 
han kan erhålla.

Med stöd av vad jag härovan anfört och de intyg och handlingar i 
saken, som överlämnas till vederbörande utskott, får jag hemställa,

att riksdagen måtte bevilja Johan August Olofsson i 
Hundsjö del understöd eller den pension, som med hänsyn 
till hans arbete vid statens järnvägar kan befinnas lämplig.

Stockholm den 21 januari 1931. Reinhold Selberg.
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